
Turystyka ze smakiem – czyli o targach Agotravel 2016 słów kilka...

VIII  Międzynarodowe  Targi  Turystyki  Wiejskiej  i  Agroturystyki
AGROTRAVEL już za nami. Impreza jak co roku przyciągnęła tysiące gości,
którzy przy nietuzinkowym akompaniamencie zespołów folkowych oraz
bogactwie przysmaków kuchni tradycyjnej mogli wspaniale spędzić czas.

Międzynarodowe Targi  Turystyki  Wiejskiej  i  Agroturystyki  to  jedyna
tego  rodzaju  impreza  wystawiennicza  w  Polsce,  ukierunkowana  na
promocję  produktów  związanych  z  turystyką  wiejską  i  agroturystyką.
Wydarzenie integruje branżę turystyczną nie tylko w kraju, ale i w całej
Europie. AGROTRAVEL jest także wspaniałą okazją do zapoznania się z
kulturą i tradycjami różnych regionów.

Tegoroczna edycja  odbyła  się  w dniach 07-  10 kwietnia  2016 r.  w
Centrum Targowo- Konferencyjnym Targów Kielce SA.

Wystawę rozpoczęła oficjalna ceremonia, w której uczestniczyli między
innymi Witold Bańka - Minister Sportu i Turystyki, Rafał Romanowski –
Podsekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Rolnictwa,  Prezes  Polskiej
Organizacji  Turystycznej  –  Wojciech  Fedyk  oraz  Adam  Jarubas  -
Marszałek  Województwa  Świętokrzyskiego.

W  inauguracji  AGROTRVEL  uczestniczyli  także  przedstawiciele
ministerstw  z  Mołdawii,  Czarnogóry,  parlamentarzyści,  wojewodowie,
samorządowcy,  zarząd Polskiej  Organizacji  Turystycznej,  reprezentanci
środowiska  polonijnego  oraz  przedstawiciele  kraju  partnerskiego
tegorocznych  targów  -  Włoch.

Odwiedzający targi mogli zapoznać się z ofertą ponad 130 wystawców z
Austrii, Czech, Litwy, Polski, Węgier i Włoch.

Swoje regiony zaprezentowali między innymi Lokalne Grupy Działania,
Lokalne Grupy Rybackie,  regionalne i  lokalne organizacje turystyczne,
właściciele gospodarstw agroturystycznych z kraju i z zagranicy.

Niemniej  jednak  AGROTRAVEL  nie  ogranicza  się  tylko  do  imprezy
targowej.  Tradycyjnie,  w czasie  targów odbyło  się  2  -  dniowe Forum



Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki obejmujące tematyką: agroturystykę
polonijną,  partnerstwo  i  współpracę  w  aspekcie  rozwoju  produktów
sieciowych i komunikacji marketingowej, czy miejsce turystyki wiejskiej w
nowoczesnej  gospodarce.  Na  konferencje,  panele  dyskusyjne  i  debaty
zapisało się ponad 600 osób. – To rekord wszystkich edycji targów.

Natomiast Dzień Ekspercki POT pod hasłem „Turystyka kulinarna na
obszarach  wiejskich  –  prawdziwy  smak,  prawdziwy  wypoczynek”
przybliżył  gościom fenomen Foodies  –  czyli  coraz  bardziej  popularnej
turystyki kulinarnej.

W ramach targów można było także wziąć udział w wizycie studyjnej i
podążyć  szlakiem  wokół  słońca  lub  odwiedzić  Dworek  Staropolski  w
Młyńczyskach i Zespół Pałacowy w Kurozwękach.

Nie obyłoby się również bez konkursów dla wystawców i zwiedzających.
W tym roku nasze województwo wraz z województwem łódzkim zdobyło
pierwsze miejsce w konkursie na najatrakcyjniejsze stoisko. Tegoroczne
stoisko było zorganizowane przez Samorządy Województw Mazowieckiego
i  Łódzkiego.  Jego  kształt,  wizualizacja,  dobór  wystawców  i
prezentowanych atrakcji  było wspólnym ponadregionalnym sieciującym
projektem „Pociąg do natury". Bliźniacze stoiska usytuowane naprzeciwko
siebie połączone były torami kolejowymi. A każde z nich reprezentowało
stację kolejową. W województwie mazowieckim były to Radom, Warka,
Warszawa,  Grodzisk  Mazowiecki  oraz  Żyrardów,  a  w  województwie
łódzkim Skierniewice, Łowicz, Łódź, Koluszki i Tomaszów Mazowiecki. Na
wymienionych  „stacjach”  swoją  ofertę  prezentowały  Lokalne  Grupy
Działania, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy i rolnicy prowadzący
gospodarstwa agroturystyczne.

Tegoroczne  targi  zachwyciły  jak  zwykle  bogactwem  ofert,
różnorodnością  i  przede  wszystkim  "swojskim  klimatem".  Zachwyciły
również i naszą delegację, wśród której znaleźli się między innymi: Igor
Czerwiński - Wiceburmistrz Gminy Kozienice, Robert Kowalczyk - Wójt
Gminy  Garbatka  –  Letnisko,  Teresa  Fryszkiewicz  -  Sekretarz  Gminy
Garbatka – Letnisko, Włodzimierz Mazur – Przewodniczący Rady Gminy
Garbatka  –  Letnisko  oraz  Elwira  Kozłowska  –  Dyrektor  Kozienickiego
Domu Kultury.
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